
flhc[u'¿,

"demanda 
el presente

por comis¡ón y
2-l l-002 Cursos de

(o QUDSE Y, f,N SU

\i\i

EiñEEcóH oe corrRor
DISPONIBILIDAD

cerrif¿ado N" ¿-?

I. Illlo ¡DID D[ I,OIA
$0nltn

APRUEBA PARTICIPACTON DE
CONCEJALES, A LA ESCUELA DE
CAPACITACION MUNICIPAL,
Vf,RANO 2018, CIUDAD DE
ARICA.

LOTA, II DE ENERO DE 20¡E..

DECRETO N:g§jJ

V¡stos:
lnv¡lación dirigida al Alcalde y Concejales.

por la Asociación Chilena de Municipalidades, para pat¡cipar en la f,scuel¡ de Cap¡citeción
Municipal , Ver¡no 20lE: *Formando mejores Mutric¡pios para Chile,' según consta en
Memo No 00194 de §r. Alcalde (S) de fech¡ 0E.01.2018, que se autoriza viaje a los Señores
Concejales, Certilic¡do Nool de fcch¡ 09.01.2018 de Sr. Alcatde (s) quejusrifica el por qué
se autoriza, a los Señores Concejales, que asistan al curso y conveniencia para que panicipen
en dicha Capacitación, y en uso de las facultades que me confieren los atículos l20 y 61. de la Ley
N' 1E.695, Orgánica Conslilucional de Munic¡palidades.

DECRETO:

I.-AUTORIZASf,, a p¡ticip¡r ¡ lo.
Señor6 Cotcej¡les: , Alej¡ndro C¡rtes Rilfo, Srs. Eduvin¡ Unds Ar¡y¡ y Sr. Cristi¡l
Ramirtz Henríquez, en la Escuela de Capacitación Municipal . Verano 20¡8: ..Formando

mejores Mun¡cipios para Chile" . que se realizará en la ciudad de Arica t, entre los dias 22. 23, 24,
25 y 26 de Enero del año en curso.

2.- Dichos Concejales, Viajaran en Avióñ. ,
ida y vuelt¿, 6 la ciudad de Ar¡ca (ltinemrios de th: Concepción-Sanliago-Arica v Vuelta:
Arica-SantiaSo-Concepción).

l.- Para tal comelido proporcionase viatico
completo por los dias 22,23,24,25 de Enero y Vistico p¡rci¡t 407" del dís 26 de Enero de
2018, para cubrir gastos de al¡mentación y alojamiento de acuerdo a montos que Ie conesponde al
Sr. Alcalde, por iguales conceplos, mas gastos de tmslado los cuales estarán sujetos a rendición de
cuentas, además en este caso debe considerarse el costo de la inscripción de $250.000 (por cada
participante ).

4.- La apl¡cación del presente Decreto,
tendrá un gasto aprox¡mado de $3.202.956.- conespondiente a : ¡ ) $I.037.796 por corceptB de
vietico,2) §1.415.IóG por Traslados que inclüye $1.340.160.- pas¡jes aéreos y $.75.(m0 por
gastos de tr¡sl¡dos urb¡nos, 3) S750,000 por Inscripción , los que serán solventados por esta
Municipalidad.

5.- Los gastos que
Decreto, se imputarán a la cuenta presupuestaria. 2l-04-003-002
representación del Municipio" 22-08-007 Pasajes, Fletes y Bodegajes, y
capacitación, del presupuesto municipal vigente al año 10i3:-.\

.{l) ..\RCHI\ ftSIt.

A BALLf,S
olt CIP

- Adm. y Finanzas
- Egrcsos
- D¡rección d€ Contml
- C.c. Oficina de Transparencia Pag. wed
- C c Oficina de Conceiales
- Ar\lo Secretaria Múnicipal 12¡
uocr.rfiilac..

I§
ta //§-

¡-
ON D[ ('ONTROL

1 ", . lt. tt/.:.1e,1€¿ -..

z

Distribución:


